MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 12/2023 - CCEN-DBM (11.01.14.06)

 23074.058443/2023-96Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 27 de Junho de 2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

PORTARIA

A VICE-CHEFE DO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR DO CENTRO
DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA-UFPB, no uso de suas atribuições,

 O pedido de dispensa apresentado pela Prof. ANGELA CAMILACONSIDERANDO:
ORBEM MENEGATTI;

R E S O L V E, AD-REFERENDUM

Art. 1 - Alterar/retificar, a partir desta, a PORTARIA Nº 5 / 2023 - CCEN-DBM
(11.01.14.06) e o Item 6.1 do Edital 01/2023/DBM, nos termos dos artigos seguintes;

Art. 2 - Dispensar a Prof. ANGELA CAMILA ORBEM MENEGATTI - SIAPE: 1389155
da função de Membro Titular da  responsável pelaComissão de Seleção,
organização, condução e julgamento/avaliação do Processo Seletivo para

 com atuação típicaProfessor Formador do Departamento de Biologia Molecular,
em atividades de ensino para os Cursos a distância da UFPB, como bolsista do
Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB (Edital 01/2023/DBM);

Art. 3 - Designar os Professores abaixo elencados para a composição da Comissão
 responsável pela organização, condução e julgamento/avaliação do de Seleção,

Processo Seletivo para Professor Formador do Departamento de Biologia
 com atuação típica em atividades de ensino para os Cursos a distânciaMolecular,

da UFPB, como bolsista do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB (Edital
01/2023/DBM);

PEDRO ROBERTO PONTES SANTOS - SIAPE: 1049278 (Titular/Presidente);
MARCIA ROSA DE OLIVEIRA - SIAPE: 338028 (Titular);
TATIANE SANTI GADELHA - SIAPE: 1191858 (Titular).

PATRICIA MIRELLA DA SILVA SCARDUA - SIAPE: 1692802 (Suplente);

Art. 4 - O efeitos desta portaria são válidos a partir de 27/06/2023;

João Pessoa, 27 de junho de 2023.

(Assinado digitalmente em 27/06/2023 17:36)
GLAUCIA VERISSIMO FAHEINA MARTINS

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 3475890

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2023 PORTARIA 27/06/2023

e56563c9a0